ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]23.11.2023						   			№  10/58
с. Черновское

О внесении изменений в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Черновского сельского поселения  Шабалинского района Кировской области

В соответствии с   Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 31.07. 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,    Черновская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном   контроле  в  сфере благоустройства на территории Черновского сельского поселения  Шабалинского района Кировской области, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 25.11.2021 № 34/225 «Об утверждении Положения о муниципальном   контроле  в  сфере благоустройства на территории Черновского сельского поселения  Шабалинского района Кировской области» (с изменениями от 26.09.2022 № 1/8, от 16.03.2023 № 4/28)  следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции Приложение № 1 Положения «Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований по муниципального  контролю в сфере благоустройства в Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного  самоуправления Черновского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Черновской сельской Думы 			В.Н. Булычев

Глава Черновского сельского поселения				В.В. Минин

Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства
Черновского сельского поселения
Шабалинского района Кировской области

Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований по муниципального  контролю в сфере благоустройства в Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области

1.  Несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий органов местного самоуправления, к содержанию элементов благоустройства, в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, водным устройствам, уличному коммунально-бытовому и техническому оборудованию, игровому и спортивному оборудованию, элементам освещения, средствам размещения информации и рекламным конструкциям, малым архитектурным формам и городской мебели, некапитальным нестационарным сооружениям, элементам объектов капитального строительства.
2. Не проведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель нежилых зданий, сооружений и крыш их подъездов (входов), а также прилегающих к ним территорий в границах, определяемых органами местного самоуправления в Правилах благоустройства.
3. Сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления, а равно непринятие мер по ликвидации несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципальных образований.